
Dětské skupiny jsou jedním z účinných nástrojů rodinné politiky pro slaďování rodinného a 

pracovního života. Zároveň v rámci současného systému předškolní péče v České republice 

doplňují nedostatečnou kapacitu mateřských školek. V roce 2014 byl schválen zákon č. 

247/2014 Sb. o dětské skupině, který základně definoval podmínky a standardy, ve kterých se 

pohybují dětské skupiny. Nástroje pro slaďování rodinného a pracovního života, ke kterým patří 

i dětské skupiny, se dostaly do popředí zájmu po přijetí evropské směrnice 2019/1158 o work-

life balance. Dětské skupiny byly financovány z evropského operačního programu 

Zaměstnanost, který ale bylo možné čerpat pouze do roku 2022. V roce 2021 proto v Poslanecké 

sněmovně Parlamentu České republiky probíhala diskuse o nutnosti přehodnocení financování 

dětských skupin a zároveň o revizi podmínek provozování dětských skupin. Diplomová práce 

si klade za cíl zkoumat komunikační strategie politických aktérů u tématu dětských skupin 

metodou diskurzivní analýzy, zároveň komunikaci dětských skupin porovnává se způsobem 

komunikace dalších témat z gesce sociálních věcí ve volebních programech tehdejších 

parlamentních stran ve volbách v roce 2017 a 2021. Teoretickým veřejně-politickým rámcem 

pro tuto práci bude teorie tří proudů, která bude aplikována ve fázi nutnosti novelizace zákona 

o dětských skupinách.  

 


